
Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG - Instituído pela Lei Nº 624/13 - Ano IIII- Edição Nº 109 Data 30/06/2022

Esta é a Edição Nº 109  do - Diário Oficial Eletrônico do Município de São Sebastião do Oeste / MG.
Criado através da Lei Nº 624/13. Todas as edições estarão disponíveis no endereço: 

www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE – MINAS GERAIS

DIÁRIO OFICIAL 
DO MUNICÍPIO DE SÃO 
SEBASTIÃO DO OESTE

ABERTURA P.L N° 071/2022 RESULTADO P.L N° 054/2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
DO OESTE, torna público a abertura do P.L. nº
071/2022, Pregão Presencial nº 045/2022,
R.P. n° 033/2022. OBJETO: Selecionar
propostas para obtenção de REGISTRO DE
PREÇOS, para eventual CONTRATAÇÃO DE
MICROEMPRESAS - ME, EMPRESAS DE
PEQUENO PORTE - EPP OU EQUIPARADAS
PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL
PERMANENTE E DE CONSUMO
ODONTOLÓGICO, PARA MANUTENÇÃO DAS
ATIVIDADES DOS CONSULTÓRIOS
ODONTOLÓGICOS MUNICIPAIS - SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE. Dotações
orçamentárias: 02.03.01.10.301.1001.2023,
02.03.01.10.301.1001.1038 -
3.3.90.30.00,4.4.90.52.00, Lei Municipal n.º
803 de 22 de dezembro de 2021 e correlatas
para o ano de 2022. Entrega dos envelopes –
até o dia 19/07/2022 às 08h:00min.
Informações pelo 37-3286.1173. Edital no
site – www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br.
Neuza Helena Meireles – Pregoeira.

O Município de São Sebastião do Oeste torna

público o resultado do Processo Licitatório n°

054/2022, Tomada de preço n° 04/2022.

Resultado do certame: a empresa CHART

ENGGENHARIA ESTRATÉGICA LTDAA - ME,

CNPJ N° 43.894.113/0001-90, restou

ganhadora no valor total de R$66.647,95

(sessenta e seis mil, seiscentos e quarenta e

sete reais e noventa e cinco centavos), sendo

a proposta mais vantajosa e única para esta

administração. Mais informações pelo

telefone: 37-3286-1173. São Sebastião do

Oeste, 30 de junho de 2022. Neuza Helena

Meireles – Servidora Municipal.

http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/


Edição Nº 109 Pág. 02

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

DE 

.

RESULTADO CHAMADA PÚBLIICA N° 005/2022 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O Município de São Sebastião do Oeste torna

público o resultado da Chamada Pública n°

05/2022. Resultado do certame: a LIGA

DESPORTIVA SEBASTIANENSE, CNPJ Nº

20.064.613/0001-08 restou ganhadora no

valor GLOBAL estimado no processo que

totalizou R$54.036,49 (cinquenta e quatro mil,

trinta e seis reais e quarenta e nove centavos).

Sendo esta entidade a única empresa

participante do certame e atendendo à todos

os requisitos do processo, sagrou-se

vencedora. Mais informações pelo telefone:

37-3286-1173. São Sebastião do Oeste, 30 de

junho de 2022. Neuza Helena Meireles –

Servidora Municipal.



Edição Nº 109 Pág. 03

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

DE 

.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO. EXTRATO DE CONTRATO .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
DO OESTE, torna público o extrato do edital
da Chamada Pública nº 06/2022, OBJETO:
Contratação de prestação de serviços de UTI
móvel para eventuais corridas para a
Secretaria Municipal de Saúde, para atender
as demandas de urgência e emergência do
Município. Credenciamento de 29/06/2022
até o dia 14/07/2022. Dotações
orçamentárias: 206 –
02.03.01.10.302.1001.2027 – 3.3.90.39.00,
Lei Municipal n.º 803 de 22 de dezembro de
2021 e correlatas para o ano de 2022. Entrega
dos envelopes – até o dia 14/06/2022 às
10h:00min. Informações pelo 37-3286.1173.
Edital no site –
www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br. Neuza
Helena Meireles – Servidora Municipal.

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE

torna público o extrato do contrato nº -

043/2022 – OBJETO: Prestação de serviços de

informática especializada com organização,

estruturação e acompanhamento dos

serviços de saúde da Secretária de Saúde de

São Sebastião do Oeste. CONTRATADA:

ASSETEC INFORMÁTICA LTDA - EPP, CNPJ:

03.652.023/0001-79. Vigência: 31/12/2023.

VALOR TOTAL: R$ 70.158,00 (setenta mil

cento e cinquenta e oito reais). Dotação

Orçamentaria: 02.03.01.10.122.1001.2020-

3.3.90.39.00, Lei Municipal n° 803 de 22 de

dezembro de 2021. São Sebastião do Oeste-

MG – Eduarda Rodrigues de Faria – Servidora

Municipal

http://www.saosebastiaodooeste.mg.gov.br/


Edição Nº 109 Pág. 04

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

DE 

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO TERMO DE ADJUDICAÇÃO



Edição Nº 109 Pág. 05

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

DE 

.

EXTRATO DE CONTRATO EXTRATO ATA DE REGISTRO DE PREÇO

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE
torna público o extrato do contrato nº -
042/2022 – OBJETO: Contratação de empresa
para prestação de serviços na construção de
reservatório metálico de água na
comunidade de Água Limpa – São Sebastião
do Oeste, conforme projeto e memorial
descritivo. CONTRATADA: CHART
ENGENHARIA ESTRATÉGICA LTDA, CNPJ:
43.894.113/0001-90. Vigência: 31/12/2022.
VALOR TOTAL: R$ 66.647,95 (sessenta e seis
mil seiscentos e quarenta e sete reais).
Dotação Orçamentaria:
02.02.02.17.511.1701-
1018;02.2.02.17.512.2601.1018-
4.4.90.51.00, Lei Municipal n° 803 de 22 de
dezembro de 2021. São Sebastião do Oeste-
MG – Eduarda Rodrigues de Faria – Servidora
Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
DO OESTE, torna público o extrato da Ata de
Registro de Preço n° 28/2022. OBJETO:
Contratação de microempresas - ME, empresas
de pequeno porte - EPP ou equiparadas para
aquisição eventual e futura no registro de
preços de lubrificantes, para manutenção dos
veículos e maquinários da frota municipal, com
entrega parcelada e troca de óleo - Município
de São Sebastião do Oeste - Secretaria
Municipal de Transportes/MG. Vigência: 12
meses. DENTETORA: MINAS FIAT
DISTRIBUIDORA DE PEÇAS AUTOMOTIVAS
EIRELI-ME, CNPJ nº 04.526.944/0001-58,
restou ganhadora dos itens
01,02,030,04,05,06,07,08,09,10,11,12,13,14,1
5,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,26,27,28,29,3
0,31,32,33,34,35,36,37,38,39,40,41,42,43,44,4
5,46 E 47 no valor total de R$682.995,40
(seiscentos e oitenta e dois mil, novecentos e
noventa e cinco reais e quarenta centavos. São
Sebastião do Oeste – Eduarda Rodrigues de
Faria- Prefeito Municipal. São Sebastião do
Oeste – Eduarda Rodrigues de Faria- Prefeito
Municipal.



Edição Nº 109 Pág. 06

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

DE 

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO TERMO DE ADJUDICAÇÃO



Edição Nº 109 Pág. 07

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

DE 

.

EXTRATO DE CONTRATO

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE

torna público o extrato do contrato nº -

044/2022 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE UM

PROFESSOR DE NATAÇÃO, VISANDO

CONTRIBUIR POSITIVAMENTE NA FORMAÇÃO

DE CRIANÇAS E ADOLESCENTES,

MATRICULADOS NA REDE PÚBLICA OU

PARTICULAR DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE

SÃO SEBASTIÃO DO OESTE, OBJETIVANDO A

INTEGRAÇÃO ENTRE PODER PÚBLICO E

INICIATIVA PRIVADA E TAMBÉM

CONTRIBUIÇÃO PARA FORMAÇÃO DE JOVENS

CONSCIENTES, VALORIZANDO AS DIVERSAS

CULTURAS PRESENTES EM NOSSO MUNICÍPIO,

PROPORCIONANDO MOMENTOS DE LAZER E

FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS FAMILIARES

E COMUNITÁRIOS – SECRETARIA MUNICIPAL

DE ESPORTE, CULTURA, LAZER E TURISMO E

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL– MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO

OESTE. CONTRATADA: LUÃ PABLO DE

MENEZES, CPF N° 016.797.446-74. Vigência:

31/12/2022. Valor Total: R$ 19.200,00

(dezenove mil e duzentos reais). Dotação

Orçamentaria: 02.10.01.08.244.0801.2081,

02.10.02.08.243.08012069,

02.10.01.27.812.2701.2053- 3.3.90.36.00 ou

.3.3.90.39.00, Lei Municipal n° 803 de 22 de

dezembro de 2021. São Sebastião do Oeste-

MG – Eduarda Rodrigues de Faria – Servidora

Municipal.

O Município de São Sebastião do Oeste-
MG, torna publica a RATIFICAÇÂO DO
PROCESSO n° 72/2022, Inexigibilidades
N°06/2022. OBJETO: Credenciamento de
uma empresa especializada para arbitragem
do campeonato municipal de futebol de
campo rural, neste município. EMPRESA
CREDENCIADA: LIGA DESPORTIVA
SEBASTIANENSE, CNPJ N° 20.064.613/0001-
08. Dotação orçamentária:
02.13.01.27.812.2701.2099- 3.3.50.43.00,
Lei Municipal n° 803 de 22 de dezembro de
2021, e correlatas para o exercício seguinte.
Embasamento legal: Art. 25, da Lei Federal
8.666/93. Eduarda Rodrigues de Faria -
Servidora Municipal.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO



Edição Nº 109 Pág. 08

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO
OESTE – MINAS GERAIS 

PRAÇA PADRE ALTAMIRO,178,-CENTRO CEP 35.567-000 
TELEFONE: 37-3286-1133

CNPJ: 18.308.734/0001-06
PREFEITO: BELARMINO LUCIANO LEITE

VICE-PREFEITO: HERALDO DE ASSIS FURTADO

DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE/MG

DE 

.

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTOTERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

O MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO DO OESTE
torna público o extrato do primeiro termo de
fomento – OBJETO: Credenciamento de uma
empresa especializada para arbitragem do
campeonato municipal de futebol de campo
rural, neste município. CONTRATADA: LIGA
DESPORTIVA SEBASTIANENSE, CNPJ N°

20.064.613/0001-08. Vigência: 31/12/2022.
Valor Total: R$ 54.036,49 (cinquenta e
quatro mil e trinta e seis reais). Dotação
orçamentária: 02.13.01.27.812.2701.2099-
3.3.50.43.00, Lei Municipal n° 803 de 22 de
dezembro de 2021, e correlatas para o
exercício seguinte. Embasamento legal: Art.
25, da Lei Federal 8.666/93. Eduarda
Rodrigues de Faria - Servidora Municipal.


